
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Тарбагатайского района

Постановление акимата Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области от 1 
октября 2020 года № 673. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 15 октября 2020 года № 7651
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие настоящего постановления см. в .п. 3
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый 
кодекс)",  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О пунктом 2
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября приказом
2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 17847) акимат Тарбагатайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Тарбагатайского района, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Акказин А.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Аким А. Смаилов

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель республиканского
государственного учреждения
"Управления государственных
доходовпо Тарбагатайскому району
Департамента государственных доходов
по Восточно-Казахстанской области
Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан"
К. Умаров

Приложение к постановлению акимата 



 от 1 октября 2020 года 
№ 673

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в 
населенных пунктах Тарбагатайского района

      Сноска. Приложение в редакции постановления - акимата Тарбагатайского района 
Восточно-Казахстанской области от 05.12.2025  (вводится в действие по № 288
истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

    р/c № Наименование населенного 
пункта

Коэффициент

Акжарский сельский округ

1 село Акжар 2,0

2 село Жанатилеу 1,5

3 село Жаналык 1,6

Тугылский сельский округ

4 село Тугыл 1,9

5 село Байтогас 1,6

Маныракский сельский округ

6 село Манырак 1,6

7 село Даулетбай 1,4

Жанаауылский сельский округ

8 село Жанаауыл 1,6

9 село Жанаталап 1,6

10 село Ахметбулак 1,4

11 село Сарыолен 1,5

Жетиаралский сельский округ

12 село Жетиарал 1,6

13 село Жангызтал 1,4

14 село Асусай 1,3

15 село Камысты 1,3

Кабанбайский сельский округ

16 село Кабанбай 1,7

17 село Шенгельды 1,6

18 село Казахстан 1,6

19 село Тауке 1,6

20 село Шорга 1,6

Карасуский сельский округ

21 село Карасу 1,7

22 село Акмектеп 1,7

23 село Шолакорда 1,6

24 село Жолкурылыс 1,25

25 село Карой 1,5



Куйганский сельский округ

26 село Куйган 1,6

27 село Жаланаш 1,6

28 село Жамбыл 1,6

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


